
Lunes 18 agosto 1986BOE núm. 197

del Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966, sobre expropia
ción forzosa y sanciones en materia de instalaciones eléctricas, y de
acuerdo con lo ordenado en la Ley de 24 de noviembre de 1939,
sobre ordenación y defensa de la industria,

Esta Delegación Territorial ha resuelto:

Autorizar a «1berduero, Sociedad Anónima», la instalación
eléctrica, cuyas principales características son las siguientes: Modi
ficación de la linea aérea, trifásica, a 13,2 KV, derivación al centro
de transfonnación «Süo», en Baltanás, que quedará constituida por
tres vanos aéreos, con una longuitud de 242 metros y un tramo
subterráneo de 70 metros y apta para funcionar a la tensión de 20
kilovoltios.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/1966,
sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de instalaciones
eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de octubre de 1966.

Al?robar el proyecto de ejecución de la misma instalación
eléctnca.

Esta aprobación se concede de acuerdo con lo dispuesto en la
Ley de 24 de noviembre de 1939; Decreto 2617/1966, de 20 de
octubre, con las condiciones generales l.a y S.' del apartado 1, y la
del apartado 2 del articulo 17 del Decreto 177S11967, de 22 de
julio.

El plazo de puesta en marcha será de seis meses contados a
partir de la presente Resolución.

El titular de las citadas instalaciones dará cuenta de la tennina
ción de las obras a efectos de reconocimiento definitivo y extensión
del acta de puesta en marcha.

Palencia, 26 de junio de 1986.-El Delegado territorial, Emüio
Romera Izquierdo.-S.37S-IS (61260).

22221 RESOLUCION de 26 de junio de 1986. de la Delega
ción Territorial de Palencia. de la Consejería de
Industria. Energía y Trabajo de la Junta de Castilla y
León. por la que se autoriza el establecimiento de la
instalación eléctrica que se cita (NIE-1.876).

Visto el expediente incoado en esta Delegación Territorial, a
petición de «lherduero, Sociedad Anónima», con domicilio en calle
Veinte de Febrero, número 8, Valladolid, solicitando autorización
y declaración, en concreto, de utilidad pública para el estableci
miento de una instalación eléctrica, y cumplidos los trámites
reglamentarios ordenados en el capítulo III del Decreto 2617/1966,
sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en el capítulo III
del Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966, sobre expropia
ción forzosa y sanciones en materia de instalaciones eléctricas, y de
acuerdo con lo ordenado en la Ley de 24 de noviembre de 1939,
i\Obre ordenación y defensa de la IDdustria,

Esta Delegación Territorial ha resuelto:

Autorizar a «1berduero, Sociedad Anónima», la instalación
eléctrica cuyas princitlll1es características son las siguientes: Red de
distribución a 380/220 voltios, en Pozuelo del Rey.

Declarar, en concreto, la utilidad pública de la instalación
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/1966,
sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de instalaciones
eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de octubre de 1966.

Aprobar el proyecto de ejecución de la misma instalación
eléctrica.

Esta aprobación se concede de acuerdo con lo dispuesto en la
Ley de 24 de noviembre de 1939; Decreto 2617/1966, de 20 de
octubre, con las condiciones fenerales l.' y S.' del apartado 1, y la
del apartado 2 del articulo 7 del Decreto 177SI1967, de 22 de
julio.

El plazo de puesta en marcha será de seis meses, contados a
partir de la presente Resolución.

El titular de las citadas instalaciones dará cuenta de la tennina
ción de las obras a efectos de reconocimiento definitivo y extensión
del acta de puesta en marcha.

Palencia, 26 de junio de 1986.-EI Delegado territorial, Emilio
Romera Izquierdo.-S.370-1S (612SS).

22222 RESOLUCION de 26 de junio de 1986. de la Delega
ción Territorial de Palencia. de la Consejen'a de
Industria, Energía y Trabajo de la Junta de Castilla y
León, por la que se autoriza el establecimiento de la
instalación eléctrica que se cita (NIE.-l.878).

Visto el expediente incoado en esta Delegación Territonal a
petición de «Iherduero, Sociedad Anónima», con domicilio en C;;lle
VelDte de Febrero, número 8, Valladolid, solicitando autorización

28895

y declaración, en concreto, de utilidad pública para el estableci
miento de una instalación eléctrica, y cumplidos los trámites
reglamentarios ordenados en el capítulo III del Decreto 2617/1966,
sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en el capítulo III
del Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966, sobre expropia
ción forzosa y sanciones en materia de ínstalaciones eléctricas, y de
acuerdo con lo ordenado en la Ley de 24 de noviembre de 1939,
sobre ordenación y defensa de la industria,

Esta Delegación Territorial ha resuelto:

Autorizar a «Iberduero, Sociedad Anónima», la instalación
eléctrica, cuyas princitlll1es características son las siguientes: Linea
aérea, trifásica, de 788 metros de longuitud, centro de transfonna
ción de intemperie, de 100 KVA, «El Majuelo», a 20.000/380-220
voltios y red de distribución a 3801220 voltios, en las urbanizacio
nes <<El Majuelo» y «La Viña», en el ténnino municipal de Grijota.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/1966,
sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de instalaciones
eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de octubre de 1966.

Aprobar el proyecto de ejecución de la misma instalación
eléctrica.

Esta aprobación se concede de acuerdo con lo dispuesto en la
Ley de 24 de noviembre de 1939; Decreto 2617/1966, de 20 de
octubre, con las condiciones generales l.' y S.' del apartado 1, y la
del apartado 2 del artículo 17 del Decreto 177S11967, de 22 de
julio.

El plazo de puesta en marcha será de seis meses contados a
partir de la presente Resolución.

El titular de las citadas instalaciones dará cuenta de la termina
ción de las obras a efectos de reconocimiento definitivo y extensión
del acta de puesta en marcha.

Palencia, 26 de junio de 1986.-EI Delegado territorial, Emilio
Romera Izquierdo.-S.373-IS (61258).

22223 RESOLUCION de 26 de junio de 1986, de la Delega
ción Territorial de Palencia. de la Consejen'a de
Indllstria. Energía y Trabajo de la Junta de Castilla y
León, por la que se autoriza el establecimiento de la
instalación eléctrica que se cita (NIE.-1.874).

Visto el expediente incoado en esta Delegación Territorial, a
petición de «Iberduero, Sociedad Anónima», con domicilio en calle
Veinte de Febrero, número 8, Valladolid, solicitando autorización
para el establecimiento de una instalación eléctrica, y cumplidos los
trámites reglamentarios ordenados en el capítulo III del Decreto
2617(1966, sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en el
capítulo 1II del Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966,
sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de instalaciones
eléctricas, y de acuerdo con lo ordenado en la Ley de 24. de
noviembre de 1939, ,sobre ordenación y defensa de la industna,

Esta Delegación Territorial ha resuelto:

Autorizar a <<!berduero, Sociedad Anónima», la instalación
eléctrica, cuyas características principales son las siguientes: Red de
distribución a 380/220 voltios, en Abarca de Campos.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 1011966.
sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de instalaciones
eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de octubre de 1966.

AJ?fobar el proyecto de ejecución de la misma instalación
eléctnca.

Esta aprobación se concede de acuerdo con lo dispuesto en la
Ley de 24 de noviembre de 1939; Decreto 2617/1966, de 20 de
octubre, con las condiciones generales l.' y S.' del apartado 1, y la
del apartado 2 del artículo 17 del Decreto 177SI1967, de 22 de
julio.

El plazo de puesta en marcha será de seis meses contados a
partir de la presente Resolución.

El titular de las citadas instalaciones dará cuenta de la tennina
ción de las obras a efectos de reconocimiento definitivo y extensión
del acta de puesta en marcha.

Palencia, 26 de junio de 1986.-EI Delegado territorial, Emilio
Romera Izquierdo.-S.371-IS (612S6).

22224 RESOLUCION de 26 de junio de 1986, de la Delega·
ción Territorial de Palencia, de la Consejería de
Industria, Energía y Trabajo de la Junta de Castilla v
León, por la que se autoriza el establecimiento de fa
instalación eléctrica que se cita (NIE.-1.877).

Visto el expediente incoado en esta Delegación Territorial, a
petición de «!berduero, Sociedad Anónima», con domicilio en calle


